
20
7

Inserido ao protocolo 15.458.966-0 por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019 09:40. Assinado por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019
09:40. Para mais informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: f27accda9b0f617d6f97ec5aef3cdd78



21
7

Inserido ao protocolo 15.458.966-0 por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019 09:40. Assinado por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019
09:40. Para mais informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: f27accda9b0f617d6f97ec5aef3cdd78



22
7

Inserido ao protocolo 15.458.966-0 por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019 09:40. Assinado por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019
09:40. Para mais informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: f27accda9b0f617d6f97ec5aef3cdd78



23
7

Inserido ao protocolo 15.458.966-0 por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019 09:40. Assinado por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019
09:40. Para mais informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: f27accda9b0f617d6f97ec5aef3cdd78



24
7

Inserido ao protocolo 15.458.966-0 por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019 09:40. Assinado por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019
09:40. Para mais informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: f27accda9b0f617d6f97ec5aef3cdd78



195ª feira | 06/Dez/2018  - Edição nº 10329

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO – Hospital Universitário

HOMOLOGO, com base no artigo 90, inciso I, da Lei Estadual nº 15.608/07,
os seguintes processos:

Pregão eletrônico n.º 078/2018 – Processo n.º 024033
Objeto: Aquisição de medicamentos e medicamentos manipulados para o
Hospital  Universitário  Regional dos Campos Gerais.  Empresa: PHARMA
LOG  PRODUTOS  FAMACÊUTICOS  EIRELI. Lote  2:  R$  24.516,00;
Empresa: SOMA/PR  COMERCIO  DE  PRODUTOS  HOSPITALARES
LTDA. Lote 4:  R$ 39.992,00;  Empresa: GENÉSIO A. MENDES & CIA.
LTDA. Lote 7: R$ 137.379,20.  Lotes 3, 5, 6 e 8: DESERTOS. Lotes 1 e 9:
FRACASSADOS. 

Ponta Grossa, 05 de dezembro de 2018.
Prof. Dr. Everson Augusto Krum

Vice-Reitor - UEPG

127832/2018

RESULTADO DE LICITAÇÃO
* CONVITE Nº 008/2018
   Objeto:  REFORMA DE  EDIFICAÇÃO PARA BASE  FIXA DA 1ª
COMPANHIA / 1º BPM (CAMPUS EM UVARANAS)
   * Empresa:
      - CH ENGENHARIA CIVIL LTDA. - ME 
        Valor: R$ 69.354,85

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO
       Alcebíades Antonio Baretta

Presidente

 PREGÃO PRESENCIAL N.º 028/2018  
   Objeto:  MATERIAL ODONTOLÓGICO.  Valor Total:  R$ 298.127,36.
Empresas:  ODONTOMEDI  PRODUTOS  ODONTOLÓGICOS  E
HOSPITALARES LTDA. - EPP no valor de R$ 37.149,44, para o lote 1; no
valor de R$ 12.385,38, para o lote 5; no valor de R$ 15.612,16, para o lote 13;
no valor de R$ 62.572,98, para o lote 14. BIO LOGICA DISTRIBUIDORA
EIRELI -  EPP no valor  de R$ 11.190,00,  para o lote  2;  no valor  de R$
19.102,00, para o lote 3; no valor de R$ 12.260,00, para o lote 8; no valor de
R$ 29.398,30,  para  o lote  10;  no  valor  de  R$ 12.550,00,  para  o lote  12.
ODONTOSUL LTDA. - EPP no valor de R$ 48.719,70, para o lote 4; no
valor de R$ 19.770,00, para o lote 7; no valor de R$ 17.417,40, para o lote 11.
Os Lotes 06 e 09 foram declarados DESERTOS.

José Vinicius Volpi
Pregoeiro

- Inexigibilidade nº 041/2018
Objeto: Contratação  de  Apresentação  Teatral  do  Espetáculo  “O
Julgamento de Sócrates” para o 46º Festival Nacional de Teatro Amador -
FENATA. Empresa: LANÇAMENTO NOVO PRODUÇÕES ARTÍSTICAS
LTDA. R$ 9.000,00. Inexigibilidade com fundamento no artigo 25, Inciso III
da  Lei  Federal  nº  8666/1993  e  Artigo  33,  inciso  III  da  Lei  Estadual  nº
15.608/07.  Autorização em 14/11/2018,  e  Ratificação  em 14/11/2018 por
Michel Jorge Samaha - Pró-Reitor de Assuntos Administrativos.

EXTRATO DE CONTRATO

 CONTRATO n.º 414/2018  
Objeto: Construção  da  Cobertura  Metálica  do  Centro  de  Atenção
Integral à Criança e ao Adolescente Reitor Alvaro Augusto Cunha Rocha
(CAIC).  Contratante:  UNIVERSIDADE  ESTADUAL  DE  PONTA
GROSSA. Contratada: PERFITELHAS  PERFILAÇÃO  DE  TELHAS
LTDA. Valor: R$ 235.489,72. Prazo de Execução: 10/12/2018 a 07/02/2019.
Prazo de Vigência: 17/10/2018 a 15/03/2019.

 CONTRATO n.º 375/2018  
Objeto: Adequação  da  Central  de  Materiais  e  Esterilização  -  CME  -
Odontologia  -  Bloco  “M”  (Campus  em  Uvaranas).  Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: ZCZ
CONSTRUÇÃO CIVIL LTDA. Valor: R$ 19.472,86.  Prazo de Execução:
10/12/2018 a 07/02/2019. Prazo de Vigência: 10/12/2018 a 08/05/2019.

 4º Termo Aditivo ao Contrato n.º 003/2016  
Objeto: Impressão  de  Banners  e  serviços  correlatos.  Contratante:
UNIVERSIDADE ESTADUAL DE PONTA GROSSA. Contratada: JAIR
MANARIM  &  CIA.  LTDA. Valor: R$  16.832,00.  Prazo  de  Vigência:
01/01/2019 a 31/12/2019.

Diretoria de Material e Patrimônio
José Vinicius Volpi

Diretor
Ponta Grossa, 05 de dezembro de 2018.

127869/2018

UNESPAR 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - CAMPUS DE 
PARANAGUÁ 

EXTRATO CONTRATUAL  Nº 031/2018 REFERENTE A DISPENSA 
DE LICITAÇÃO 033/2018 

CONTRATANTE: UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ -
UNESPAR - CAMPUS DE PARANAGUÁ, CONTRATADO: VANIA 
PESSOA RODRIGUES FOES CIA LTDA,  CNPJ 97.483.614/0001-03. 
OBJETO: Prestação de serviços de reforma do telhado e calhas do Palacete 
Mathias Bohn. VALOR: R$ 12.680,00(doze mil seiscentos e oitenta reais). 
VIGÊNCIA: O presente Contrato terá vigência de 03 (três) meses, a contar 
da data de sua publicação. Paranaguá, 05 de dezembro de 2018.  Cleverson 
Molinari Mello - Diretor. 
 127794/2018

 
 

UNESPAR CAMPUS DE CAMPO MOURÃO 
EDITAL 045/2018 Concorrência Pública E-Prot. 15.346.397-2 

Extrato de Contrato nº 030/2018 de Execução de Obra de Engenharia em 
Regime de Empreitada Integral 

Partes: UNESPAR Campus de Campo Mourão e  
 Triângulo Obras e Serviços Ltda 

Objeto: Execução de Obra de Engenharia e Serviços de Construção 
Civil correlatos à Obra, em Regime de Empreitada Integral, visando a 
Edificação do Bloco 3 com área a construir de 1.287,27m2, no Campus 
Semiurbano da UNESPAR Campus de Campo Mourão, à BR-369, Km 
06, saída para Cascavel, em Campo Mourão-PR. 
Prazo de vigência: 420 dias ininterruptos, a partir da data de 
publicação deste Extrato no Diário Oficial do Estado do Paraná. 
Prazo máx. da execução: 240 dias ininterruptos, a partir da data do 
recebimento da Ordem de Execução da Obra. 
Preço contratado: R$ 1.691.666,13 (um milhão, seiscentos e noventa 
e um mil, seiscentos e sessenta e seis reais e treze centavos). 
Convênio: 778523/2012 (MEC/FNDE). 
Data da assinatura do Contrato: 30/11/2018. 

Campo Mourão, 03 de dezembro de 2018. 
Irene Maria Brzezinski Dianin 

  Gestora de Contratos 
   Portaria nº 010/2015-D 

 127482/2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 

UNIVERSIDADE ESTADUAL DO PARANÁ - UNESPAR 
Extrato de HOMOLAGAÇÃO 

Edital 54/2018 - PREGÃO ELETRÔNICO – Proc. 15.406.213-0 
Ante o conteúdo do processo Licitatório e considerando o Parecer Jurídico 
anexo a este processo torna-se público a HOMOLOGAÇÃO. 
Objeto: Registro de Preços para reagentes, materiais e equipamentos para o 
Laboratório de Aguas da UNESPAR, Campus de União da Vitória e Registro 
de preço para Equipamentos para atender convênios da UNESPAR, Campus 
de União da Vitória, conforme lotes que seguem: 
LOTE 01 – Vencedor: Resende Diagnósticos Ltda. Valor: R$ 499,00 
LOTE 02 – DESERTO 
LOTE 03 – Vencedor: Resende Diagnósticos Ltda. Valor: R$ 720,00 
LOTE 04 – Vencedor: Resende Diagnósticos Ltda. Valor: R$ 38.679,00 
LOTE 05 – DESERTO 
LOTE 06 – Vencedor: Resende Diagnósticos Ltda. Valor: R$ 3.799,00 
LOTE 07 – Vencedor: S. D. Teixeira Produtos Lab. Valor: R$ 1.177,52 
LOTE 08 – DESERTO 
LOTE 09 – Vencedor: Labcompany Prod. Serv. para Lab. Valor: R$ 1.281,38 
LOTE 10 – FRACASSADO 
LOTE 11 – Vencedor: Labcompany Prod. Serv. para Lab. Valor: R$ 802,00 
LOTE 12 – Vencedor: Resende Diagnósticos Ltda. Valor: R$ 2.000,00 
LOTE 13 – DESERTO 
LOTE 14 – DESERTO 
LOTE 15 – Vencedor: XIX Labor Comercial e Serviços Eireli – R$ 10.478,00 
LOTE 16 – Vencedor: Micro Service Eletrônicos Eireli - Valor: R$ 73.600,00 
LOTE 17 – Vencedor: Jovic Comercial e Serviços Ltda – Valor: R$ 8.589,00 

União da Vitória, 05 de dezembro de 2018.  
SANDRA SALETE DE CAMARGO E SILVA 

Diretora em exercício da UNESPAR Campus de União da Vitória 
Portaria nº1065/2018 

127824/2018

UNIOESTE 

 A Universidade Estadual do Oeste do Paraná – UNIOESTE, torna público a 
ATA 086/2018 – Reitoria / Pregão Presencial n.º 022/18 - Reitoria, cujo objeto 
o   Registro de Preços com vistas à futura e eventual aquisição de pneus, para 
as várias Unidades Administrativas da Universidade Estadual do Oeste do 
Paraná - UNIOESTE. Empresa:   Joaçaba Pneus LTDA. A mesma encontra-
se publicada no site www.unioeste.br/praf.  Cascavel, 03 de dezembro de 2018. 

127425/2018

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

043-UNIOESTE-CAMPUS DE FOZ DO IGUAÇU 
TERMO ADITIVO 09 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 012/2012; 
Pregão presencial nª 187/2012 – SEAP         
Objeto: Atualiza os valores de acordo com o aviso 004/2018 SEAP  
Contratado: Tecnolimp Serviços LTDA, CNPJ 73.767.790/0001-09. 
 TERMO ADITIVO 08 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 013/2012; 
Pregão presencial nª 187/2012 – SEAP         
Objeto: Atualiza os valores de acordo com o aviso 004/2018 SEAP  
Contratado: Tecnolimp Serviços LTDA, CNPJ 73.767.790/0001-09. 
TERMO ADITIVO 02 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 006/2016; 
Pregão eletrônico n° 002/2016        
Objeto: Atualização de valores e prorrogação de prazo  
Contratado: Impressoart Editora e Gráfica Ltda, CNPJ 
13.704.494/0001-37 
TERMO ADITIVO 04 AO CONTRATO ADMINISTRATIVO 007/2014; 
Pregão presencial nª 003/2014 – C-Foz         
Objeto: Atualização de valores e prorrogação de prazo. 
Contratado: Marco A. Baravelli & Cia LTDA, CNPJ 02.957.981/0001-
95 
Informações fone (45) 3576.81.02. Foz do Iguaçu - PR, 04 de 
dezembro de 2018.. Prof°. Dr. Fernando José Martins - Diretor Geral  

 
  
     

127392/2018

CÓDIGO LOCALIZADOR:
214271919

Documento emitido em 13/03/2019 15:30:55.

Diário Oficial Com. Ind. e Serviços
Nº 10329 | 06/12/2018 | PÁG. 19

Para verificar a autenticidade desta página, basta informar o
Código Localizador no site do DIOE.

25
8

Inserido ao protocolo 15.458.966-0 por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019 09:40. Assinado por: PAULO CESAR ALMEIDA DE OLIVEIRA em: 14/03/2019
09:41. Para mais informações acesse: http://www.eprotocolo.pr.gov.br/spiweb/validarAssinatura.do e informe o código: 866abaf5b837135a82b4355cedd54e08


	contratorefreformadotelhadodopalacete.pdf
	extatodocontratorefdispdotelhadopalacete.pdf

